CARLOS JULIO JIMENEZ HENAO, actuando a traves de 

apoderado judicial, en contra de EDWIN CAMILO VALENCIA 

SERRATO, por las siguientes sumas de dinero contenidas en 

el Contrato de Compra venta de fecha 11 de septiembre de 

2023:

A.- Por la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS MIL 

PESOS M/CTE. ($2.700.000,oo) correspondiente al saldo 

de la obligacion que debia cancelar el dia 1 de octubre de 2023, 

conforme a la clausula tercera del Contrato de Compra venta 

de fecha 11 de septiembre de 2023 presentado como base de 

recaudo; mas los intereses de mora sobre el capital, a la tasa

establecida por la Superintendencia Financiera de Colombia, 

desde el dia dos (02) de octubre de 2023 y hasta que se 

realice el pago total de la obligacion.

B.- Por la suma de UN MILLON OCHOCIENTOS MIL PESOS 

M/CTE. ($1.800.000,oo) correspondiente al 20% del valor 

total de la venta establecida a titulo de sancion pecuniaria por 

incumplimiento.

SEGUNDO.- Se le advierte a la parte demandada que 

dispone de 5 dias habiles para pagar y 10 para excepcionar, 

los cuales corren simultaneamente.